
REPUBLICA MOLDOVA
LE UI TELE

MD-5801, or.Telenegti, str.3l August, g tel: (258)2,-20-5t,2-26-50, fax:2-24-50
www.telenesti.md. consiliul@telenesti.md, pq$A@lqlsttsslimd

DISPOZIIIE nr. 0 /'

din02 iaruarie2020

ooCu privire la achitarea indemnizafiei de consilier pentru
participarea Ia qedinfele de lucru a Consiliului raional

din 17 qi26 decembrie2019"

in scopul executdrii Deciziilor Consiliului raional: nr 4120 din 27.09.2012 cu
privire la indemniza[iile de consilier pentru participare la gedintele de lucru in cadrul
Consiliului raional modificatd p.'inDecizia nr.lll8 din 20 februarie 2014, nr 216 din
12.07.2007 Cu privire la aprobarea Regulamentului de constituire qi funclionare a
Consiliului raional, lin6nd cont de prevederile art. 24 (3) al Legii nr. 768-XV din
02.02.2000 privind statutul alesului local, arl.3 (2) al Legii nr. 1432 din 28.12.2000
privind modul de stabilire gi reexaminare a salariului minim, in temeiul art. 5a Q) al
Legii nr.436 XVI din 28 decembrie 2006 privind Administrafia Publicd Locali, emit

Dispozi{ia:
l.Se alocd o indemnizalie unicd in mdrime de 28 (doudzeci qi opt) salarii

minime, fiecErui consilier raional prezerfi.la gedinlele din 17 decembrie 2019 conform
borderoului cu prezenla din anexa nr. 1 gi 26 decembrie 2019 conform borderoului cu
prezenla din anexa ffi . 2, la prezenta dispozilie.

2.Mijloacele financiare vor fi alocate din soldul disponibil al bugetului
Consiliului raional, conform surselor repartizate cu acest scop in anul bugetar 2010.

3. Contabilul - gef din cadrul Aparatului Pregedintelui raionului va intreprinde
mlsurile ce se impun pentru executarea dispozilii respective in termeni optimi.

4.Controlul asupra executlrii respectivei dispozitii wrreazd a fi exercitat de
Secretarul Consiliului raional.

Pregedintele raionului

Ex: Sergiu Laztrr

Mariana OMBUN



Anexanr. I laDispozitia w. Ot
dlrl.02.01.2020

Borderoul cu prezenfa consilierilor
Ia gedinfele de lucru ale Consiliului raional

N/
o

Numele, prenumele
(apartenenfa politicn)

Comisia
de

specialita
te

Domiciliul Inform
afi

Prezenfa la gedinga:

Comisiile
de

specialitate
din

16,12,2019

Consiliului
raional

din data de

17.12.2019

o o

%

I Marandici Veaceaslav (B.E. ACUM DA
PAS)

CCEBF s. Mindreqti i li AM AM

2 Tulgara Iurie (B.E. ACUM DA PAS) CCEBF s. Sdrdtenii Vechi I I P P
3 Zara Alexandru (B.E ACUM DA PAS) CCEBF s. Mihalaqa 1 I P P
4 Josanu Gheorghe (B.E. ACUM DA PAS) CCS s. Ciulucani I I P P
5 $uiu Tudor (B.E. ACUM DA PAS) CCAP s. Mindresti I 1 P P
6 Vetril[ Valentin (B.E. ACUM DA PAS) CCS s. Sdrltenii Vechi I AN P
7 Vicol Victoria (B.E. ACUM DA PAS) CCS or. Teleneqti P P
8 Popa Vasile (B.E. ACUM DA PAS) CCAP s. Negureni P P
9 Chelea Igor (8.E. ACUM DA PAS) CCAP s. Mindreqti P P
10 Tulbure Nicolae (B.E. ACUM DA PAS) CCAP s. firqifei P P
tt11 Iliescu Grigore (B.E. ACUM DA PAS) CCS s. Mihalaga P P
12 Bolocan Roman (B.E. ACUM DA PAS) CCEBF s. Brinzenii Vechi P P
1J Eni Lucia (PLDM) CCEBF or. Teleneqti P P
14 Draguq Marina (PLDM) CCEBF s. Mihalaqa AM AM
l5 Sirbu Ion (PLDM) CCS s. Vereleni P P
16 StIvilS Valeriu (PLDM) CCAP s. Bdneqti P P
17 Ve$ca Galina (PLDM) CCS s. Buddi P P
18 Anton Octavian (PLDM) CCAP s. Chilcanii Vechi P P
19 Vr6jitoru Alexei (PDM) CCAP s. Negureni P P
20 Manoli Diana (PDM) CCS or. Telene$ti P P
21 Teut Nicolae (PDM) CCAP s. Bud6i P P
22 Verejan Tamara (PDM) CCEBF or. Telenepti P P
ZJ Munteanu Grigore (PDM) CCEBF s. Negureni P P
24 Munteanu Aurelia (PDM) CCS s. Negureni I I P P
25 Isac Alexandru (PSRM) CCS s. Chiqtelnila I I P P
26 Scripnic Tamara (PSRM) CCEBF or. Telenegti I I P P
27 Iylarandici Anton (PSRM) CCAP s. Chistelnita I I P P
28 Golban Elena (PSRM) CCEBF s. Chiqtelnita I I P P
29 Ursu Mihail (PP o'$or")

CCEBF or. Chiqindu, I I P P
30 Costi$anu Natalia (PP "$or") CCS or. Teleneqti I I P P
)1 Radu Larisa (PP "$or") CCAP s. Bdneqti I I P P
JZ Perebikovskaia Valentina (PCRM) CCS or. Teleneqti I I P P

Mereu{a Alexei (C/I) CCAP s. Inesti I I P P
TOTAL
P,:30(treizeci

)

TOTAL P.:

3l(n'eizeci;i
unu)

NotI: "P"- prezent, "A.M." - absent motivat, .,A.N." - absent nemotivat
"CCEBF"- membru al comisiei consultative eoonomie, buget gi finanle;
"CCS" - membru al comisiei consultative pe probleme sociale;

"ccAI'" - membru al comisiei consultative pe problemele administraliei publice

o,o

Secretarul Consiliului raional Sergiu Lazilr
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Anexa nr. 2 laDispozilia nr. O/
dn02.01.2020

Borderoul cu prezenta consilierilor
Ia qedinfele de lucru ale Consiliului raional

N/
o

Numele, prenumele
(apartenenfa politicl)

Comisia
de

specialita
te

Domiciliul fnform
ati

Prezenla la qedinfa:

Comisiile
de
specialitate

din
26,12,20t9

Consiliului
raional

din data de

26.12.2019

oo
o
s

I Marandici Veaceaslav (B.E. ACUM DA
PAS)

CCEBF s. Mindreqti I I P P

2 Tulgara Iurie (B.E, ACUM DA pA$ CCEBF s. Sdrdtenii Vechi I I P P
3 Zara Alexandru (B.E. ACUM DA pAS) CCEBF s. Mihalaqa I I AN P
4 Josanu Gheorghe (B.E. ACUM DA pAS) CCS s. Ciulucani I I P P
5 $uiu Tudor (B.E. ACUM DA pAS) CCAP s. Mindreqti I 1 P P
6 Vetrild Valentin (B.E. ACUM DA pAS) CCS s. Sdrdtenii Vechi 1 I AN P
7 Vicol Vicloria (B.E. ACUM DA pAS) CCS or. Telenegti I I P P
8 Popa Vasile (B.E. ACUM DA pAS) CCAP s. Negureni I I P P
9 Chelea Igor (B.E. ACUM DA pASt CCAP s. Mindregti I I P P
10 Tulbure Nicolae (B.E. ACUM DA pAS) CCAP s. firqilei I P P
t1 Iliescu Grigore (B.E. ACUM DA pAS) CCS s. Mihalaqa I AN P,1
1Z Bolocan Roman (B.E. ACUM DA pAS) CCEBF s. Brinzenii Vechi I P P
1J Eni Lucia (PLDM) CCEBF or. Teleneqti I AM AM
14 Dragu$ Marina (PLDM) CCEBF s. Mihalaqa I P P
15 Sirbu Ion (PLDM) CCS s. Verejeni I P P
16 | Stavila Valeriu (pLDM) CCAP s. Bdnegti I P P
17 Ve$ca Galina (PLDM) CCS s. Buddi 1 P P
18 Anton Octavian (PLDM) CCAP s. Chifcanii Vechi I I P P
19 Vrdjitoru Alexei (PDM) CCAP s. Negureni I I AM AM
20 Manoli Diana (PDM) CCS or. Teleneqti I I P P
21 TeutNicolae (PDM) CCAP s. Buddi I I P P
22 Verejan Tamara (PDM) CCEBF s. Scorfeni I I P P
ZJ Munteanu Grigore (PDM) CCEBF s. Negureni I I P P
)1 Munteanu Aurelia (PDM) CCS s. Negureni I I AN P
25 Spinu Ion (PSRM) CCS s. Jin!5reni I I P P
26 Scripnic Tamara (PSRM) CCEBF or. Teleneqti I I P P
27 Marandici Anton (PSRM) CCAP s. Chiqtelnila I I P P
28 Golban Elena (PSRM) CCEBF s. Chiqtelnila I I P P
29 Ursu Mihail (PP "gor") CCEBF or. Chiqindu, I I P P
30 Costi$anu Natalia (PP "$or") CCS or. Telenepti I I P P
3t Radu Larisa (PP "$or") CCAP s. Bdneqti I I P P
J^Z Perebikovskaia Valentina (pCRM) CCS or. Teleneqti I I P P
33 Mereula Alexei (C/I) CCAP s. Ineqti I I P P

TOTAL
P.:27(treizeci

)

TOTAL P.:

3l(treizeci ;i
unu)Nottr: "P"- prczcnt, "A.M." - absent motivat, ,.A.N.,,_ abscnt nemotivat

"CCEBF"- membru al comisiei consultativc economie, buget qi finanJe;
"CCS" - membru al comisiei consultative pe probleme sociuie;

"CCA?" - membru al comisiei consultative pe problernele administraliei

oo,

Secretarul Consiliului raional Sergiu Lazdr
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